UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL N
o.

 64/2016 – PROEN

       A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria GR n
o.
 108 – MR, de 09 de junho de 2008, e de acordo com o Artigo

35 da Resolução n
o.
 120 – CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento

dos interessados, os resultados finais PROVISÓRIOS dos Concursos Públicos para provimento de

Cargo da Carreira do Magistério Superior, abertos por meio do Edital nº
.
 315/2015-PROEN e

homologados pelos respectivos Colegiados.

1. Campus de Imperatriz

1.1 Coordenação do Curso de Medicina de Imperatriz (Comissão Especial de Concurso - Portaria

GR 740/2015)

Área / Subárea do

Concurso
Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Fundamentos da Pratica e

Assistência Médica /

Práticas médicas

Auxiliar
Danielly Nunes de Matos Leite – 1º lugar

Renata Vasques Palheta Avancini – 2º lugar
40hs

Práticas Médicas / Atenção

Integral à Saúde /

Imagenologia

Auxiliar
De Leon Moreira Nunes – 1º lugar

Elaine Rocha Meirelles Rodrigues – 2º lugar
40hs

Práticas Médicas / Atenção

Integral à Saúde / Bases da

Formação Científica

Auxiliar

Rossana Vanessa Dantas de Almeida Marques – 1º lugar

André Luiz Oliveira Campos – 2º lugar

Juraciara Alves de Oliveira Abreu – 3º lugar

Francisco Dimitre Rodrigo Pereira Santos – 4º lugar

Osvaldo José Theodoro Neto – 5º lugar

Romulo Dayan Camelo Salgado – 6º lugar

Euzamar de Araújo Silva Santana – 7º lugar

Maria Cristiane Aranha Brito – 8º lugar

Rhavenna Thaís Silva Oliveira – 9º lugar

40hs

Fundamentos da Prática e

Assistência Médica /

Práticas Médicas / Atenção

Integral à Saúde – Área

Clínica

Auxiliar

Bianca da Silva Ferreira – 1º lugar

Adriana Seixas Costalonga – 2º lugar

Aldicléya Lima Luz – 3º lugar

40hs

Fundamentos da Prática e

Assistência Médica /

Práticas Médicas / Atenção

Integral à Saúde – Área

Cirúrgica

Auxiliar

Gustavo Senra Avancini – 1º lugar

Gustavo Leocádio Coelho de Souza – 2º lugar

Brunno Leonardo Araújo Oliveira – 3º lugar

40hs

São Luís, 22 de março de 2016.

Prof.ª Dr.ª ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino